regem Iudea expugnasse urbem Geth, captamque mecenibus expollasse, 2 Paralip. 26, 6. Sub hoc principe Amos oracula fundebat, Amos igitur ut ingratius ipsorum animos Israelitum ostendat, docet, ipsos imperio frui nihil minori finitimi. Trajecto Euphrate, animadvertisse, utrum opulentius vestro regnum Chalances regibus sit; Emath in Syria et Geth in Palestina invenimus, utrum illae populis magis florent quam Samaria. Cum igitur nihil opulentiores vobis sint, cur eas gentes imitantur? cur illarum amicitiam indignissime optatis? Vel: Inspicie Chalanes, Emath et Geth: *An meliores estis usque hinc regni? Num ampliores iis fines sunt quam vobis?* Qui ea regna easque arcus ruerunt vidistis, an futurum speratis, ut valdiores vobis sint resistendo vires? Illisne meliores estis? aut regibus eas defendentibus fortiores? An tuorū muniorumque vobis est regio? Quis Chalanes expugnaverit, Scriptura silet; Phul fortasse rex Assyriorum; at capitā scimus ab Jeroboamo II, Emath et Damascum, veteresque Israelis limites restitutos, ab ingressu Emath usque ad mare Mortuum, 4 Reg. 14, 25. Infra v. 15, ejus imperii fines describuntur ab ingressu Emath usque ad torrentem Aegypti, qui Gazam inter et Rhinocoruram fluit. Denique supra, 5, 3, Bersabe ipsius imperii subiecta fuisse dicuntur; atque omnino probabilissimum est, ipsum esse potius Geth, ejusdem regionis urbe. Nunquam feliciorerunt Israelitae imperii sui statut, aut ampliores, quam eo princeps; nihilque omnino erat, quod imminentem illius regni ruinam omittirent, at illud ipsum Amos futurum asserit, et lugubre carmen de illius excidio, veniti jam clapsio, canit. Denique finitimorum exempla proponit, quorum res funditus perire, quamvis neque opibus neque viribus minores essent Israele, que tempore Amos vaticinabatur.

VERS. 5. — QUI SEPARAT ESTIS IN DIEM MALUM : ET APPROPINQUATIS SOLIO INQUITATIS, ET INIQUO REGI MOX SERVATORI ESTIS. Hebr.: *Qui amovet in dies matus et admovebit vos solum iniquitatibus, impunè vos alibitos speratis, ac diei vindicta imaginem ab animo vestro removetis, iniquitatis solum regnunque male gestis confirmantes novaque in caput vestrum supplicia provocatis.* Vel: *Falsò creditis, minis hisce non nisi remotissimum tempus spectari, eosque imitantis, quorum meminit Ezechiel 12, 22, 27: Ecce dominus Israel dicuebat: Visio quam hic videt, in dies multos: et in tempora longa iste propheta.* Mox tamen sub Assyriorum, crudelium seviorumque dominorum, imperium venturi estis. Septuaginta: *Oreantes in diem, et ipsi appropinquantibus, et tangentes subbata mendacia. Deum orant, ut minarum suarum pondus ab ipsis avertat, dum plena mala simulationis et macadai festa celebrant.* Chaldeus: *Ipsi prorrogabant diem malum; vos autem prop̄ facitis in domo congregationis vestra rapitis.*